

تيكوشان

به ناوی خوداوهندی بهخشندهی میهره بان



بؤ گه یشتی گه لی کوردستان به مافه رهواکانی و رووخانی رژیمی ناخوندی و دامه زرانندی حکومتی دیموکراتی و پارلمانی تیدهکوشین

نورگانی کومیتتهی ناوهندی سازمانی خهبات ی کوردستانی ئیران

دارا له هاونیشتمانی بهریز و کهسایه تیه سیاسی و فرههنگی و کومه لایه تیه کانی کوردستان و نه ندامان و لایه نگرانی سازمانی خهبات ده کهین، به ناردنی بیروبوچوون و پیشنیاری خویان بؤ نیمه یلی خواره ده، کونگره ی داهاتوومان "کونگره ی ۴" ی سازمانی خهباتی کوردستانی ئیران دهوله مه ندرت بهکن.

Ka_kongirey4@yahoo.co.uk

سالی بیست و پنجم، ژماره (۲۱۱) ۲۹ خا که لیوه ی ۲۷۰۹ کوردی، ۱۳۸۸ ای کۆچی خۆری، ۱۸ ئاوریلی ۲۰۰۹ ی زاینی

ههل و مهرجی مافی مروقی له رژیمی ئیراندا ل ۷



ههل و مهرجی ناله باری ئابووری به زمانیکی ساکار ل ۶



راپورتیک له سهر کار و چالاکیه کانی نورگان و به شه کانی سازمانی خهبات ل ۴



کاردا نه وه نیونه ته وه بییه کان له تاقی کردنه وه ی مووشه کی کوره ی باکوور ل ۲



پیرۆزی ۲۵ مین سالوه گهری ده رچوونی بلاوکراوه ی (تیکوشان)

پلینۆمی شه شه می کومیتته ی ناوهندی سازمانی خهبات ی کوردستانی ئیران به ریوه چوو

هاونیشتمانه تیکوشه ره کان! نه ندامان و لایه نگرانی سازمانی خهبات کوردستانی ئیران! به تاگادارستان ده گه تینین، سه عات ۸/۳۰ ده قیقه ی رۆژی شه مه ۲۲ ی خا که لیوه ی ۱۳۸۸ - ۱۰ ی ئاوریلی ۲۰۰۹، شه شه مین پلینۆمی کومیتته ی ناوهندی سازمانی خهبات ی کوردستانی ئیران له بنکه ی سهر کردا به تی سازمان به ریوه چوو. کۆبوونه وه که به ناوی خودای به خشه نده و میتهره بان و ده قیقه بیگ بی دهنگی بؤ روحی پاک شه هیدان دهستی پیکرد. به ریز کاک باه شینج حوسینی سکریتیری گشتی سازمان راپۆرتی خۆی به پلینۆم پیش کهش کرد. له راپۆرتته که ی سکریتیری گشتی،

ووریایی دان سه بارهت به هیرش ی سهر بازی بؤ سهر رژیمی ئیران

له نه ندامانی تاقی ترۆزیستی: حیزولای لوبان له میسر گوتی: نه وه له میسر رووی دا بووه هۆی پیک هینانی به ره بیگ دژ به رژیمی ئیران. ناوبراوی زیاد کرد، نیمه ده بی هممو نه یارانی رژیمی ئیران هه له عه ره به سونیه کان تا نورویا بییه کان و هممو نه وانیه له به ره سه نندی چک و چۆلی ناوکه یی و ترۆریزم نیگه رانی، به کیه تیه ک پیک بیتین. هه والده ری روسی "نوستی" هه روا نووسی: سه رۆک کۆماری نیسرائیل له ووتویژ له گه ل رادۆ "کول خای" رایگه یاند که ده ولته ی نوپاسا سه بارهت چاره سه ری دیپلوماتیکی مه سه له ی ناوکه یی رژیمی ئیران به ره و پیش نه چوو و نیسرائیل مه جبوور ده بی که لگ له ریگه چاره ی خۆی وه رگری.



سه رۆک کۆماری نیسرائیل رۆژی به که شه مه ۲۳ خا که لیوه ی ۱۳۸۸، جارتیکی دیکه ووریایی دا که ته گهر رژیمی ئیران به رنامه ی ناوکه یی خۆی رانه گری، هیرش ی سهر بازی ده کرتته سه ری. شیمون پریز له ووت ویژ له گه ل شه به کیه تیکی رادۆ بییدا گوتی: ته گهر رژیمی ئیران له راکرتنی به رنامه ی ناوکه یی خۆی بیویژ، هیرش ی نیزامی ده کرتته سه ری. سه رۆک کۆماری نیسرائیل به نیشاره به کرتنی چهند کهس

له رۆژی به کی خا که لیوه ی سالی ۱۳۶۲ ای کۆچی خۆری به که مین ژماره ی تیکوشان نورگانی کومیتته ی ناوهندی سازمانی خهبات به هه ولی کادری ریبه رایه تی سازمان و به سه ره تایی ترین ئیمکاناتی چاپه مه نی به چاپ که یشت. تیکوشان وه ک زمانحالی سازمانی خهبات ده وریکی به رچاوی هه بو له ناساندنی سازمانی خهبات و سیاست و هه لویتسه کانی هه ره ها ناساندنی سیاسته چه وت و دژی ئینسانیه کانی رژیمی مله وری ناخوندی و جولانه وه ی نازاد بخوازی به جه ماوه ری کوردستان. هیرشه به ک له دوا به کانی هیزه سه رکوتگه رکانی رژیمی ده سه لاتدار بؤ سه ر ناوچه نازادکراوه کانی کوردستان و بؤ سه ر بنکه و باره گا کانی سازمان و نه بوونی ئیمکانات و که ل و په لی پیشکه وتوو، گواسته وه ی بنکه کانی سازمان، بوونه هۆی نه وه که تیکوشان به به رده وای به چاپ نه گا. به لام به خۆشیه وه، ماوه ی ۹ ساله تیکوشان به بی پسانه وه و به به رده وای هه مو مانگیک و هیندیگ مانگ دوچار ده گاته دهستی خوینه ران و نه وینداری ریگه ی سازمان و رۆشن بیران و خوازیارانی خویندن ونوسینی کوردی. جیگه ی داخ نه وه یه که تیکوشان وه ک پیویست ناگاته دهست جه ماوه له ناخۆی کوردستانی ئیران، به لام له ئیستادا جیگه ی خۆشیه که تیکوشان له ریگه ی ئینترنیت و له سه ر مالپه ره کانی سازمان بلاو ده کرتته وه ژماره یی که به رچاو له لاوان وروناکیه ران و هاونیشتمان له ناوخی ئیراندا تیکوشان ده بیینن و ده یخویننه وه.

نیگه رانی تورکیه له چالاکیه ناوکه ییه کانی

رژیمی ئیران



رۆژنامه ی زه مان نووسی: تورکیه له سه ره تاره له به رنامه ناوکه ییه کانی رژیم رازی نه بووه به لام تا ئیستا پیتی باش بووه نیگه رانی و دژایه تی خۆی که متر ناشکرا بکا. نه و رۆژنامه له دریزه دا دهنوسی ته گهر رژیمی تاران دهستی به چه کی ناوکه یی بکا هیچ زه مانه تیک نیه تا وه لاتانی ناوچه یه ک له وان تورکیه وه دوا یه ده دست هینانی چه کی ناوکه یی نه که ون.

تورکیه بؤ یه که م جار به راشکاری له به رنامه ی ناوکه یی رژیمی ئیران نیگه رانی ده ریری. رۆژنامه ی زه مان، چاپی تورکیه که له حیزبی ده سه لاتداری تورکیه نزیکه، نووسی: نانکارا له وه ی رژیمی ئیران دهستی به چه کی ناوکه یی بگا به توندی نیگه رانه. نه و رۆژنامه له زمان دیپلوماتیکی تورکیه وه نووسی ته گهری و ده ده ستیه تانی چه کی ناوکه یی له لایه ن رژیمی ئیرانه وه، تورکیه ی رۆز نیگه ران کرده و. نه و رۆژنامه نووسی: عه بدولا گول سه رۆک کۆماری تورکیه له سه رده انه که ی مانگی رابردوی بؤ ئیران، نیگه رانی و دژایه تی قوولی تورکیه له وه ده ستیه تانی چه کی ناوکه یی به به رپرسی رژیمی ئیران گه یاندوه.

هومیدوارین، به ریوه ران و کادری راگه یاندن له سازمان بتوانن تیکوشان نورگانی ره سمی وخواه جیگه ی دیار له جولانه وه ی کوردله کوردستانی ئیران به شیوه ی باشتر و به ماوه ی که متر به چاپ بگه یینن. کومیتته ی ناوهندی سازمانی خهبات ی کوردستانی ئیران دهست خۆشی و ماندوونه بوونی به به ریوه به ران و نووسه ران و کادره ماندویی نه ناسه کانی تیکوشان راده گه یینن، و هومیدواره نه و ئۆرگانه به که ل و پیر بایه خه، له خزمهت به سازمانی خهبات له به رانبه رژیمی مله وری ناخوندی زیاتر سه رکه وی و پیش که وی. کومیتته ی ناوهندی سازمانی خهبات له ۲۵ مین سالیادی تیکوشان، درود دهنی بؤ روحی پاک یی و کوچ کردوانه ی سازمان که له ئۆرگانی تیکوشان دا زه حمه تیان کیشا، و خویان ماندوو کرد، هه ره ها سپاس پیش کهش به و به ریزه انه ده کا که له سالانی رابردودا له نووسین و کاری فهنی تیکوشان خویان ماندوو کرد جی په نجه یان دیاره. به و هومیدیه ی نه و به ریزه انه ی ئیستا له کومیسوونی ئینتشارات و ته بلیغات، به تاییهت له به شی چاپه مه نی و کادری تیکوشان کار ده که ن و سه رکه تووین و بتوانن خزمه تی زیاتر به راگه یاندن و کاری ته بلیغی سازمان به کن.

کومیتته ی ناوهندی ای خا که لیوه ی ۱۳۸۸ کۆچی خۆری

رابیرت گه ییتس: ئابلوقه ی ئابووری رژیمی ئیران له دیپلوماسی سه رکه وتووتر بووه



رابیرت گه ییتس وه زیری دیفاعی شه مریکا ده لئ: ئابلوقه ی ئابووری له رژیمی ئیران له دیپلوماسی شه مریکا سه بارهت به و رژیمه سه رکه وتنی زیاتری و ده ده ست هیناوه. ناوبرا له ووتویژ له گه ل هه والده ری فاکس نیوزی شه مریکا گوتی: ده بی بلیم که به دیدی من بؤ سه رکه وتن له به رانبه ره هه ر دو وه لات (رژیمی ئیران و کوره ی باکوور) له ئابلوقه ی ئابووریدا به که لکتره تا ریگه ی دیپلوماسی.

ناوبراوی زیاد کرد که ته گهر به پیتی پیویست فشاری ئابووری بخرتته سه ر رژیمی ئیران، دیپلوماسی ده توانی ریگه بؤ رژیمی ئیران بکاته وه تا سیاسته کانی خویان بگۆپن. به پیتی ووتیه ی نه و به پیرسه شه مریکاییه، سزا ئابووریه کان دژ به رژیمی ئیران ده توانی نه و رژیمه ناچار به ووتویژ بکا.
